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Urządzenie do przedłużania statku w doku pływającym
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do prze¬
dłużania statku w doku pływającym służące do
przesuwania poziomego i pionowego części kadłu¬
ba bez konieczności użycia dźwigów i urządzeń
przesuwnych. 5

Znane są urządzenia do naprowadzania, centro¬
wania i łączenia poszczególnych części kadłuba,
składające sdę z zamocowanych do jednej z pły¬
wających części prowadnic poza rejon łączenia.
Przeważnie są ito prowadnice denne zamocowane
na podporach stałych doku pływającego lub su¬
chego w płaszczyźnie symetrii statku. Wadą tych
znanych urządzeń jest to, że w razie powstania
odkształcenia statku podczas jego przesuwania wy¬
stępują trudności z dokładnym ustawieniem osio¬
wym wszystkich części łączonych. Powoduje to
przedłużenie cyklu postoju statku na doku.

Istota wynalazku poległa na tym, że urządzenie
do przedłużania statku w doku pływającym ma 26
dwie prowadnice naprowadzające drugą część
statku, z których jedna jest zamocowana do po¬
kładu zewnętrznego części rufowej w płaszczyź¬
nie symetrii w linii styku łączeniowego. Druga
prowadnica jest zamontowana w płaszczyźnie sy- 25
metrii na styku łączeniowym na dnie wewnętrznym
części rufowej. Każda z prowadnic ma wycięcie w
kształcie trójkąta i współpracuje z trzpieniem za¬
mocowanym do drugiej części statku. Ściąganie
pływających części statku odbywa się za pomocą 30

ram z hydraulicznymi ściągaczami i za pomocą
stoperów.

Korzyścią techniczną urządzenia do przedłużania
statku według wynalazku jest prosty i łatwy spo¬
sób przesuwania i łączenia części statku.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia w rzucie aksonometrycznym część ru¬
fową statku, a fig. 2 przedstawia w rzucie akso-
nometryczną wstawkę przedłużanego statku.

Urządzenie do przedłużania statku w doku pły¬
wającym, ma dwie prowadnice 1, z których jedna
jest zamocowana do pokładu zewnętrznego 8 częś¬
ci rufowej statku w płaszczyźnie symetrii w linii
styku łączeniowego, a druga prowadnica 1 jest
zamontowana na wewnętrznym dnie 9 części ru¬
fowej w płaszczyźnie symetrii i ma łączeniowym
styku.

Każda z prowadnic 1 ma wycięcie w kształcie
trójkąta 2 i współpracuje z trzpieniem 3 zamoco¬
wanym do wstawki przedłużanego statku. Ściąga¬
nie pływających części staitku odbywa się za po¬
mocą ram 4 z hydraulicznymi ściągaczami 5 i za
pomocą stoperów 6. Ustawienie do spawania odby¬
wa się za pomocą ściągaczy 7 umieszczonych w
różnych miejscach na styku łączeniowym części ru¬
fowej i wstawki przedłużanego statku.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do przedłużania statku w doku

117 987



117 987

pływającym, znamienne tym, że ma dwie prowad¬
nice (1), z których jedna jest zamocowana do po¬
kładu zewnętrznego (8) części rufowej w płasz¬
czyźnie symetrii i w linii styku łączeniowego, a
druga prowadnica (1) jest zamontowana na wew¬
nętrznym dnie (9) części rufowej w płaszczyźnie

symetrii i na łączeniowym styku oraz ramy (4) z
hydraulicznymi ściągaczami (5) i stopery (6), za po¬
mocą których odbywa się ściąganie i ustawianie,
a także ściągacze (7) umieszczone w różnych miej¬
scach na styku łączeniowym części rufowej i
wsitawki przedłużanego statku.
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